
42 (639) 17 ОКТЯБРЯ 2008 г. Еженедельная газета Издается с 14 мая 1993 г.

ММ ЫЫ   ВВММЕЕССТТЕЕ

13 октября в Красково был праздник!
Поздравляли друг друга, люди говорили: "С
нашей победой!" Сегодня в адрес вновь изб-
ранного Главы, в адрес жителей приходит
много писем и телефонограмм. За ходом
предвыборной кампании в городском посе-

лении с интересом и напряжением следили
соседи поселения, родственники и друзья
большинства жителей, политики областного
и федерального уровня, потому что выбирая
Главу, избиратели красковчане брали и на
себя ответственность за будущее поселка. А
это серьезный и важный шаг между прош-
лым и будущим.

МЕЖДУ ПРОШЛЫМ И БУДУЩИМ
Я не всегда хожу 
на выборы, а
сегодня пришла.
Хочу, чтобы
продолжался
Быковский курс.
Он начал хорошо, пусть
будет еще лучше.

Шишкова Людмила
Михайловна:

РЕШЕНИЕ

от 13.10.2008 № 49
Избирательной комиссии по выборам Главы муниципального
образования городского поселения Красково об определении

результатов выборов Главы муниципального образования городского
поселения Красково Люберецкого района Московской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона "Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации", ст.64 закона Московской области "О муниципальных
выборах в Московской области" и на основании данных первых экземпляров
протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол избирательной комиссии муниципального образования
городского поселения Красково о результатах выборов Главы муниципального
образования городского поселения Красково и сводную таблицу об итогах
голосования 12 октября 2008 года (прилагаются).

2. Признать выборы главы городского поселения Красково Люберецкого района
Московской области 12  октября 2008 года состоявшимися и действительными.

3. Признать Чуйкова Михаила Ивановича избранным Главой
муниципального образования городского поселения Красково Люберецкого
района Московской области, набравшего наибольшее число голосов по
отношению к другим кандидатам.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Наше Красково".

5. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на секретаря
избирательной комиссии Васильеву М.В.

ДОРОГИЕ НАШИ КРАСКОВЧАНЕ!
Какое же это великое счастье осознать, что не ошиблись. Не ошиблись,

потому что поверили в Вас. В нашу большую дружную муниципальную семью,
в свободных граждан Великой России!

Мы выдержали большие испытания, не позволили погубить ростки новой
жизни в поселке, поверили друг другу. В самые трудные минуты перевы-
борной кампании мы всегда чувствовали Вашу поддержку. 

В тревожное время, так уж сложилось исторически, русский народ забывал
неурядицы, личные обиды и всегда вставал на защиту своего дома. Случи-
лось это и в Красково.

Мы с уважением относимся к Вашему выбору, и сердечно благодарим
всех, кто пришел на избирательные участки.

Народ победить нельзя. За народом - вера и правда. Он волен решать
свою судьбу сам, выбирать свое будущее.

Мы единая команда администрации, Совета депутатов, Совета ветеранов под-
тверждаем свой курс на возрождение и комплексное развитие городского посе-
ления. Впереди у нас много добрых дел и много побед.

Благодарим вас, дорогие наши красковчане, кто поднялся на защиту нашего
общего муниципального дома, нашей земли. 

Всегда верим в Вас. 

С.П. Быков, действующий глава городского поселения Красково 
Н.П. Никифорова, председатель Совета депутатов городского поселения

Красково 
Г.И. Новиков, председатель Совета ветеранов городского поселения Красково 

А.Ф. Константинов, председатель Общественного Совета при главе городского
поселения Красково

Красково, 14 октября 2008 г. 

ПП ОО ББ ЕЕ ДД ИИ ЛЛ ИИ !!
ДОРОГИЕ ЗЕМЛЯКИ, СОРАТНИКИ, ДРУЗЬЯ!

Огромное спасибо всем, кто принял личное участие в выборах Главы го-
родского поселения Красково. Всем, кто поддержал курс администрации и
Совета депутатов.

40% жителей пришли на избирательные участки. Это высокий показатель
не только избирательной активности, но и осознанности выбора. Выбирая
ЧУЙКОВА, вы выбирали преемственность курса развития городского посе-
ления.

И за это низкий Вам поклон, дорогие земляки! Вы проявили мужество, чест-
ность и чувство высокой избирательности. И только поэтому 12 октября стало для
всех нас действительно победным днем.

Горжусь Вами, дорогие мои земляки! Гордимся тем, что никому не удалось
в такой сложной ситуации манипулировать Вами. Горжусь Вами еще и по-
тому, что теперь никто и никогда впредь не сможет этого сделать. 

Сегодня Вы поздравляете меня с победой, а я от всего сердца благодарю Вас
за доверие.

Власть естественно должна учитывать в своей работе интересы всех изби-
рателей, а не только тех, кто за нее голосовал.  Поэтому мы вместе продолжим
выбранный курс социально-экономического развития городского поселения, мы
- приверженцы стабильности, первоосновы нормального развития любого
общества.

С уважением, М.И. Чуйков,
избранный глава городского поселения Красково

Красково, 14 октября 2008 г. 



“НК” № 42 (639)2

1. Число избирателей, включенных в список избирателей на момент окончания
голосования 

15362

2. Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 12051

3. Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, 67

4. в том числе в помещении территориальной избирательной комиссии,
избирательной комиссии муниципального образования 

7

5. Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день
голосования

5635

6. Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для
голосования в день голосования

246

7. Число погашенных бюллетеней 6110

8. Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 246

9. Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 5701

10. Число недействительных бюллетеней 166
11. Число действительных бюллетеней 5781
12. Число утраченных бюллетеней 0
13. Число бюллетеней, не учтенных при получении 0

Фамилии, имена, отчества 
внесенных в бюллетень зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей по
каждой из позиций,
содержащихся во

всех избирательных
бюллетенях 

14. Алешин Александр Николаевич 2157

15. Быков Сергей Аркадьевич 170

16. Лапынин Александр Викторович 195

17. Мужиков Александр Геннадьевич 61

18. Чуйков Михаил Иванович 3097

19. Щукин Александр Валентинович 101

Выборы Главы
муниципального образования городского поселения Красково Люберецкого

муниципального района Московской области
(наименование*)

12 октября 2008 года

ПРОТОКОЛ
избирательной комиссии муниципального образования городского поселения

Красково Люберецкого муниципального района Московской области о
результатах выборов Главы муниципального образования городского поселения

Красково Люберецкого муниципального района Московской области
(наименование*)

на территории муниципального образования городского поселения Красково
(наименование*)

Люберецкого муниципального района Московской области

Количество участковых избирательных комиссий  8 
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол  8 
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования
после предварительной проверки правильности их составления территориальная
избирательная комиссия (избирательная комиссия муниципального образования) путем
суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА: 

Избирательная комиссия муниципального образования городского поселения Красково
РЕШИЛА: 
признать                                  Чуйкова Михаила Ивановича   

(Ф.И.О.)
избранным Главой муниципального образования городского поселения Красково
Люберецкого муниципального района Московской области

ИЛИ
признать выборы недействительными

(указать причину)
ИЛИ

признать выборы несостоявшимися 
(указать причину)

Председатель избирательной
комиссии муниципального
образования городского поселения Красково: Черников С.К.      

(фамилия, инициалы)           

Заместитель председателя комиссии:  Мартиросова Н.Б.                                   
Секретарь комиссии: Васильева М.В.                                       
Члены комиссии: Волченкова Н.И.,  Короткова Н.П., Лапкина В.И.,  Нюнина Н.Н.  

Протокол подписан "13" октября "2008" года в   3  часов   22  минут

ПРИМЕЧАНИЕ: 
Числа, указанные во всех строках протокола, заносятся в протокол цифрами.

Данные протоколов
участковых избирательных

комиссий

1     
(номер
участка)

2    
(номер
участка)

3   
(номер
участка)

4   
(номер
участка)

5   
(номер
участка)

6    
(номер
участка)

7    
(номер
участка)

8    
(номер
участка)

1. Число избирателей,
включенных в списки
избирателей на момент
окончания голосования 

2341 2532 2227 1604 1740 2305 2110 503

2. Число бюллетеней,
полученных участковыми
избирательными
комиссиями

1802 1932 1771 1277 1365 1842 1667 395

3. Число бюллетеней,
выданных избирателям,
проголосовавшим
досрочно,

6 9 9 12 2 21 7 1

4. в том числе в помещении
территориальной
избирательной комиссии,
избирательной комиссии
муниципального
образования 

1 1 0 2 1 1 0

5. Число бюллетеней,
выданных избирателям в
помещении для
голосования в день
голосования

692 1068 901 594 692 824 748 116

6. Число бюллетеней,
выданных избирателям,
проголосовавшим вне
помещения для
голосования в день
голосования

83 25 37 26 19 21 16 19

7. Число погашенных
бюллетеней

1022 831 824 647 653 977 897 259

8. Число бюллетеней,
содержащихся в
переносных ящиках для
голосования

83 25 37 26 19 21 16 19

9. Число бюллетеней,
содержащихся в
стационарных ящиках для
голосования

698 1077 910 605 694 845 755 117

10. Число недействительных
бюллетеней

23 39 17 24 19 17 23 4

11. Число действительных
бюллетеней

758 1063 930 607 694 849 748 132

12. Число утраченных
бюллетеней

0 0 0 0 0 0 0 0

13. Число бюллетеней, не
учтенных при получении

0 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества 
внесенных в бюллетень

зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей по каждой из позиций, содержащихся во всех
избирательных бюллетенях 

14. Алешин Александр
Николаевич

315 385 306 146 222 365 306 112

15. Быков Сергей Аркадьевич 11 36 25 22 32 25 15 4

16. Лапынин Александр
Викторович

22 40 42 15 38 24 13 1

17. Мужиков Александр
Геннадьевич

8 3 11 14 4 11 10 0

18. Чуйков Михаил Иванович 393 582 529 400 371 411 396 15

19. Щукин Александр
Валентинович 

9 17 17 10 27 13 8 0

Выборы Главы
муниципального образования городского поселения Красково Люберецкого муниципального

района Московской области

12 октября 2008 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
избирательной комиссии муниципального образования городского поселения Красково 

Люберецкого муниципального района Московской области
об итогах голосования на территории городского поселения Красково Люберецкого
муниципального района Московской области                                                                         

Число участковых избирательных комиссий  8  
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлена сводная таблица  8  

Заместитель председателя комиссии: Мартиросова Н.Б.                                   
Секретарь комиссии: Васильева М.В.                                       
Члены комиссии: Волченкова Н.И.,  Короткова Н.П.,  Лапкина В.И.,  Нюнина Н.Н.                                            

Сводная таблица составлена "13" октября "2008" года

Примечание. Графа "Итого" заполняется только на последнем листе сводной таблицы и содержит сумму данных по каждой строке  протоколов
участковых избирательных участков, образованных на данной территории.
* - района, городского округа, городского (сельского) поселения.

Уважаемый Михаил Иванович!

От всего сердца поздравляю вас с трудной, но уверенной по-
бедой!

Желаю вам на посту Главы городского поселения оставаться
таким же стойким и также последовательно отстаивать интере-
сы жителей, которые доверили вам судьбу своего поселка. 

А.Н.АНИКАНОВ,
заместитель Председателя Комитета по вопросам бюджета, финансовой и налоговой

политики, член фракции КПРФ Московской областной думы 

Уважаемый Михаил Иванович!

Примите искренние, теплые и доб-
рососедские поздравления с избра-
нием Вас на должность Главы город-
ского поселения Красково.

В период выборов жители Красково
проявили высокую гражданскую отвес-
твенность и нравственность и выбрали
поступательное и динамичное разви-
тие своего родного поселка.

Мы глубоко уверены, что Вы продол-
жите начатые в Красково преобразо-
вания.

Успехов Вам и жителям Красково!

И.Н.ДВОРНИКОВ,
глава поселка Томилино 

Уважаемый Михаил Иванович!
Поздравляю Вас с избранием на должность Главы городс-

кого поселения Красково.
Желаем Всем жителям городского поселения даль-

нейшего процветания, благополучия, уверенности в завт-
рашнем дне. Новых Вам свершений во имя дальнейшего
укрепления престижа любимой земли.

Надеюсь на тесное сотрудничество и взаимодействие.

С уважением, В.А. МИХАЙЛОВ, глава  города Люберцы

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Октябрьский проспект, д.190,  г. Люберцы Московской области, 140000
Тел. (495) 503-44-92, факс (495) 503-15-22, E-mail: admin@lubreg.ru

13.10.2008 № 40/30

Главе муниципального образования
городское поселение Красково

Люберецкого муниципального района
М.И. Чуйкову

Уважаемый Михаил Иванович!
Поздравляю Вас с избранием на должность Главы

городского поселения Красково Люберецкого муници-
пального района.

Надеюсь, что Вы достойно будете решать проблемы го-
родского поселения Красково, а Ваша работа будет нап-
равлена на укрепление и процветание нашего родного Лю-
берецкого района!

В.П. Ружицкий



“НК” № 42 (639) 3

- Наша семья приехала в Крас-
ково в конце августа 1951 года.
Нас было трое: отец, мать и я. Мне
было тогда 15 лет. Во время войны
мы эвакуировались из Москвы, а
после ее окончания, потеряв жил-
площадь, некоторое время ездили
по России, пока не приехали в
Красково. Первое время мы сни-
мали две комнаты на даче, на ули-
це Новая стройка. Тогда Красково
было тихим зеленым поселком.

Как и полагается, сначала мы с
отцом пошли в продовольственный
магазин в центре Краскова (тогда
он был еще деревянным) и удиви-
лись разнообразию продуктов, на-
ходившихся в нем. Там лежали
крабовые консервы, икра, колбасы
и т.д. Народу в поселке было не-
много, люди получали мало и не
могли покупать все эти деликате-
сы. До этого мы жили в Пензенс-
кой области, а там с продоволь-
ствием было совсем плохо. На
фабрике женщины-работницы ста-
новились в очередь за черным хле-
бом в пять утра. Белого хлеба во-
обще не было. Очень трудно тогда
было купить мясо и мясные про-
дукты. Поэтому то, что мы увидели
в красковском магазине, нас так
сильно поразило.

Однако, положение изменилось
после смерти Сталина, в 1953 го-
ду, когда из колхозов побежали по-
лучившие паспорта крестьяне: им
в колхозе часто не давали пас-
портов, чтобы они не могли уйти в
город. Это была одна из форм но-
вого крепостного права. В Крас-
ково сразу стало много народа, и
продовольствие быстро исчезло с
прилавков. И вплоть до 90-х годов
за хорошими мясными продуктами
нам приходилось либо ходить в
"генеральский магазин" в  поселок
"Звездочка" - на другую сторону
Красково, либо ездить в Москву на
станции "Новая" или "Электроза-
водская". Позже, когда институт
ВНИИСТРОМ переехал из Москвы
в Красково, его сотрудники, сот-
рудники больницы и некоторых
других учреждений начали полу-
чать продовольственные заказы, в
которые входил большой набор
продуктов, но это было уже в 60-
70-ые годы.

Многие пожилые люди с тоской
вспоминают старые "добрые" со-
ветские времена: хлебный батон за
20 копеек, колбасу за 1 рубль 70
копеек и за 2 рубля 20 копеек. Но
они не понимают, что такое мас-
штаб цен? Тогда все было в сто раз
дешевле, но и зарплата в сто раз
меньше. Зарплата в 100 рублей
считалась средней (была зарплата
и по 60, и по 70 рублей в месяц),
120 рублей - хорошей, 180-200
рублей - очень хорошей. Кандидат
наук получал 280-300 рублей, ака-
демик - аж 1000 рублей! Автомо-
биль стоил 3 тысячи рублей.

А теперь помножим стоимость
батона - 20 копеек на 100 и
получим сегодняшнюю цену - 20
рублей. Стоимость колбасы 1
рубль 70 копеек на 100 - получаем
170 рублей. Стоимость колбасы за
2 рубля 20 копеек на 100 = 220
рублей, т.е. приблизительно те же
цены, что и сейчас. Правда, качес-
тво продуктов было значительно
выше: может быть, мы были голод-
ными, и нам так казалось?

Вспоминая скудные советские

времена, о которых поэт Е.Евту-
шенко написал: "И все же люблю я
страну, страну, где всего не хва-
тает!" - и, сравнивая их с насто-
ящей роскошью нашего нового до-
рогого красковского рынка, где в
любое время года на прилавках
радуют глаз бананы, клубника и
всякие заморские фрукты и овощи,
я думаю: "А не сон ли это?" и
вторая мысль: "Почему государ-
ство не может обеспечить нам та-
кое же качество продовольствия,
какое было при советской влас-
ти?".

Начиная с 60-х годов, наш по-
селок стал быстро расти, благода-
ря институту ВНИИСТРОМ и Опыт-
ному заводу при нем. Сначала
строились дома во дворике, около
ВНИИСТРОМа, здание которого
также появилось на наших глазах,
и на поселке КСЗ. Далее появились
многоэтажки напротив Красковс-
кой больницы, вплоть до озера, и
там вырос целый микрорайон. Са-
мо новое здание больницы строи-
лось очень долго, как мне кажется,
лет 10-15. Стройка казалась веч-
ной и бесконечной. В последнее
время новые дома стали расти, как
грибы, как кажется, безо всякого
плана, беспорядочно и хаотично.

Сейчас обсуждается генераль-
ный план застройки нашего го-
родского поселения. Он, как пи-
шут, занял первое место по Мос-
ковской области. Но каким бы он
ни был совершенным, хотелось
бы, чтобы застройки в Красково
осуществлялись медленно. И вот
почему. Дело в том, что Прави-
тельство Москвы и Правительство

Московской области проводят, на
мой взгляд, ошибочную политику в
отношении развития нашего реги-
она. Всем известно, что у нас пло-
хие дороги и автомагистрали, пе-
реполненные в часы пик авто-
транспорт и электропоезда, несо-
вершенная инфраструктура. А каж-
дый новый дом - это не только но-
вые сотни людей, которых надо
всем обеспечивать, но и десятки,
если не сотни, новых машин, мно-
гие жители Подмосковья ездят на
работу в Москву и уже сейчас
подолгу стоят в пробках. И, не-
смотря на все эти факты, москов-
ские и подмосковные власти путем
строительства коммерческого
жилья привлекают дополнительное
население не только из России, но
и со всего света. Вместо того что-
бы "разгружать" Москву и Под-
московье, ограничивая приток на-
селения в наш регион, они ссы-
лаются на "нехватку рабочей си-
лы", что некому работать на труд-
ных участках, таких, как жилищное
и дорожное строительство, обслу-
живание транспорта и т.д. Но надо
больше платить своим рабочим,
вводить механизацию и обходить-
ся собственными ресурсами. В ре-
зультате такой безумной политики
властей в Москве и области может
наступить транспортный коллапс
(паралич), и нам будет очень труд-
но добираться до Москвы и даже
до Люберец. Ведь строительство
идет нее только в Красково и Коре-
нево, но и по всей Казанской доро-
ге, и по всей области.

На этом фоне странным выгля-
дел недавно проведенный опрос

жителей Красково относительно
того, поддерживаем мы, или нет
предстоящее строительство до-
полнительной дороги в Москву, ко-
торая разгрузила бы Егорьевское
шоссе? Это все равно, что делать
опрос по поводу того, должен ли
человек дышать или нет, или
хотите ли вы или нет, скорее до-
бираться до вашей работы.

В нашем Красково имеет смысл
строить "социальное" жилье, а точ-
нее - "социальный" дом и пере-
селять в него, к примеру, красков-
чан, которые десятилетиями живут
в общежитии бывшей фирмы
"Труд", а также - из разрушаю-
щегося дома Оболенских и из дру-
гих коммуналок. Это укрепило бы
авторитет местной власти. Неко-
торые жильцы "социального" дома,
возможно, могли бы частично оп-
латить строительство такого жили-
ща, как раньше строили коопера-
тивы.

Нам, красковским жителям, не
повезло с культурой, поскольку
культурный центр почему-то пос-
троили в Коренево, куда из
Красково, особенно пожилым лю-
дям, не так-то просто добраться. И
не всем удается присутствовать на
выступлениях наших прославлен-
ных художественных коллективов.
Говорят, что у нас тоже собирают-

ся строить такой же центр. Но пока
суть да дело, можно было бы вмес-
то нашей скромной "Лады" постро-
ить не узбекский ресторан, пока
узбеков в Красково не так много, а
те, которые здесь работают, копят
деньги, чтобы отвезти их домой, а
своего рода, "молодежный центр",
чтобы наша молодежь не пила пи-
во в подворотнях и на лавках перед
жилыми домами, мешая спать жи-
телям этих домов. В ресторане
"Тион" 400 посадочных мест, и на-
верняка, он не оправдывает себя. А
на этом месте можно было бы ор-
ганизовать зал для дискотек с ба-
ром, где бы продавались безалко-
гольные и слабоалкогольные на-
питки, мороженое и др., а на 2-ом
этаже можно было бы устроить не-
большой кинозал.

И все же, на мой взгляд, куль-
тура народа начинается не с куль-
турного центра, а с общественного
туалета, которого по всей нашей
дороге днем с огнем не сыщешь
(кажется, сейчас один появился на
кореневском пляже). При отсутст-
вии - такой общественный туалет,
особенно для любителей пива, по-
является у нас под каждым кустом,
под каждым забором, в каждом
подъезде. 

И еще раз о нарушении общес-
твенного порядка в Красково. "НК"
пишет о многочисленных случаях
воровства и вандализма и пытает-
ся морально подействовать на этих
"несознательных" граждан. Слово
имеет, конечно, большую силу, но
важно и действовать. Ведь скамей-
ки и фонарные столбы - это не ко-
шелек и не кольцо, которые можно
положить в карман. Нужен тран-
спорт, нужны грузчики. Все это не
может происходить бесшумно, а
кругом - жилые дома, и у почти
каждого жителя есть мобильный
телефон, чтобы позвонить в мили-
цию. Милиционерам надо быть бо-
лее активными и устраивать "за-
саду", чтобы подловить воров. В
сквере Победы надо, по-види-
мому, держать сторожа, чтобы ох-
ранять все это хозяйство. И вооб-
ще, за разбрасывание мусора, за
распитие пива и других спиртных
напитков в общественных местах,
за шум в ночное время (как, нап-
ример, стрельбу петардами) надо
штрафовать как за нарушение
общественного порядка. Мне ка-
жется, что можно найти статью для
этого. Только таким способом
можно навести порядок. Уважаю
мэра Лондона, который запретил
распивать пиво в общественных
местах.

И в заключение хотелось бы
вернуть к генеральному плану
Красково и к главной магистрали
нашего городского поселения -
Егорьевскому шоссе - улице
К.Маркса, которую в моей прош-
лой статье в "НК" от 11.04.08 я
призывал переименовать в улицу
доктора Леоненко, основателя
Красковской больницы. 

ОО  ППРРООШШЛЛООММ  
НН АА   ПП ОО РР ОО ГГ ЕЕ   ББ УУ ДД УУ ЩЩ ЕЕ ГГ ОО

ИЗ ИСТОРИИ КРАСКОВО 

После выборов "НК" попросила Андрея Николаевича
Сильникова, который живет в Красково 57 лет,
рассказать о том, каким был наш поселок в те времена,
и как менялся он и жизнь в нем на протяжении полувека.

Для справки:
А.Н.Сильников -

лингвист по образованию и
политолог по призванию, с

1993 года пишет статьи и
брошюры о возрождении

России. В нашей газете
были опубликованы его

статьи: "О социальной
ответственности

молодежи", "Почему мы
вымираем?" и последняя -
в "НК" от 11.04.08 - "Дома

новы, а предрассудки
стары". Далее следует его

рассказ.

ЭТО БЫЛО ЗДЕСЬ В 1951 ГОДУ
На фабрике женщины-работницы становились в очередь за

черным хлебом в пять утра. Белого хлеба вообще не было.
Очень трудно тогда было купить мясо и мясные продукты.
Поэтому то, что мы увидели в красковском магазине, нас так
сильно поразило.

Если будут строить новые дома вдоль этой улицы,
желательно, чтобы их не ставили вплотную к проезжей
части дороги, и между ней и жилым комплексом были
посажены деревья и кустарники, чтобы выхлопы и
грязь от автомобилей не отравляли жизнь жителям
Красково. И тогда это будет уже новый город, город
будущего.

А.Н.Сильников, кандидат филологических наук, доцент



“НК” № 42 (639)4

12 ОКТЯБРЯ МЫ ВЫБИРАЛИ

Приходить на выборы надо обя-
зательно. Я доволен жизнью в
Красково. Все идет нормально. Че-
го уж обижаться.

Иван Васильевич
Самойлов,
пенсионер, 77 лет:

Подготовка к выборам шла
очень грязная - кто кого больше
грязью обольет, поэтому не с дуой
шел выбирать. У меня складываетя
впечатление, что за меня все опре-
делено, и голосую я напрасно, хотя
я обязан это сделать, как гражда-
нин России. Но я не верю, что мое
волеизлияние претворится в
жизнь. Я бы хотел, чтобы те начи-
нания, которые произошли за пос-
ледние годы, про-должились. Пе-
ремены налицо. Я вчера ехал с
дачи, мог сравнивать, как преобра-
зился наш поселок. Нам, старикам,
что еще желать? Лучшего у нас не
было, мы ведь дети войны. Сейчас
вроде бы появилась какая-то отду-
шина. Я доволен тем, как сейчас
живу.

В середине дня на избирательных участках было многолюдно.
Непрерывным потоком люди шли отдать свой голос за того или иного

кандидата. Мы опросили избирателей, кто уже проголосовал или спешил на
выборы. Вопросы были заданы следующие: регулярно ли ходят на выборы?

С каким настроением пришли на избирательный участок? Что ждут от
выборов? Поинтересовались и мнением избирателей, что нужно сделать

избранной власти, чтобы красковчанам жилось удобно и комфортно в
поселке. Абсолютное большинство опрашиваемых отметили положительные

сдвиги в жизни поселка и пожелали продолжать намеченный курс и далее.
Вот как ответили на поставленные вопросы жители Красково.

Ольга Егоровна Назарова и Бызовы Светлана и Валерий

Мы идем выбирать власть с надеждой, чтобы хуже не становилось. А
вот как стало лучше, так бы и продолжалось.

Мы с Быковым только уви-де-
ли свет. Дети наши играют на
площадках, мы, бабушки, отды-
хаем. Очень хорошо. Дай Бог им
здоровья. Чуйков с Быковым -
молодцы, пусть и дальше так же
работают. 

Затулий Надежда
Валентиновна:

Богомолов Вячеслав
Анатольевич:

Маржуковы Валентин
Петрович и Майя Петровна:

Мы пришли сюда случайно. Не
доверяем никому. Поразились, как
много в бюллетенях посторонних
людей - какие-то красноярские,
октябрьские, безработные. Мы
проработали всю жизнь, строили,
в том числе и это здание
ВНИИСТРОМа, строили поселок,
во многих концах страны. А теперь,
для того, чтобы получить льготу,
которую заработали, нужно полу-
чить 18 справок, а потом, за этими
копейками каждый месяц стоять в
сберкассе. Хорошо, что у нас боль-
шая семья - четверо детей, восемь
внуков, вот они нас и содержат.
Нашей пенсии хватает только на
оплату квартиры, хотя Валентин
Петрович проработал в строитель-
стве на командных должностях бо-
лее 40 лет.

- На выборы иду с отврати-
тельным чувством. Ни один кан-
дидат никогда ничего не делал
для жителей поселка. Хотелось
бы, чтобы в Красково было
больше спортивных залов,
мест, куда можно пойти после
работы и в выходные дни с
семьей. Хорошо бы построили в
поселке бассейн. Вот зима нас-
тупает, и пойти совершенно не-
куда. У нас кроме ресторанов и
кафе ничего нет. Отдохнуть с
семьей можно поехать только в
Люберцы или Москву.

Смирнова
Светлана

Зязина Наталья Васильевна:
На выборы иду с удовольствием,

хорошо сознавая, за кого буду го-
лосовать. Хочу, чтобы наше Крас-
ково процветало, чтобы был поря-
док. Для этого надо много рабо-
тать. 

Раиса Васильевна
Мамонтова: 

Мы идем на выборы с на-

деждой. От выборной власти

мы ждем улучшения условий

нашей жизни: чтобы было

тепло, вода, дороги хоро-

шие. Мы надеемся на

власть.

Иван, Андрей, Алексей:

Мы пришли сюда выполнить свой гражданский
долг. Надеемся на лучшее. Хотим, чтобы был порядок,
а не так, как на этих выборах - сплошная неправда. Хо-
рошо бы побольше досуговых центров. Проводилось
бы больше спортивных соревнований - словом, моло-
дежь не только сама занималась своим досугом, а ру-
ководящую роль в этом играла администрация.

Ширяевы Валентина Андреевна и Светлана

Дмитриевна:
Мы первый раз пришли на выборы с деть-

ми. Ожидаем, что Красково станет еще луч-

ше, а жители были более социально защище-

ны.

Марина Остапенко
и Маша Никитина:

Мы шли на выборы с патри-
отическими чувствами. От вы-
борной власти ждем новых дет-
ских площадок, новой красивой
и озелененной территории. Мы
довольны тем, как преобразил-
ся наш поселок, можно поже-
лать, чтобы он был еще лучше.
Еще не везде горят фонари. А
еще очень хочется, чтобы в по-
селке был свой бассейн. 

Кварталов

Алексей Федорович: 
Я все время хожу на выборы.

Хочется, чтобы был везде порядок,
особенно в РЭУ. Сколько живу
здесь - ни одного путевого ремон-
та. Вот наступает зима - начинают-
ся раскопки, ремонт у них, видите
ли. Ремонт надо делать заблаго-
временно.

Чемичев Александр
Петрович: 

На выборы хожу всегда,
хотя считаю, что они ничего
не изменят и от этих выбо-
ров ничего не жду. 

Из 15362 избирателей
красковчан на участки

12  октября пришли
6110 человек, что

составило около 40%!

Алексей Аксенов:
Я должен был прийти на

выборы. К власти отношусь
нейтрально. Хочется, чтобы
продолжалось
благоустройство поселка, не
бросали это дело.



“НК” № 42(639) 5

БУДУЩЕЕ КРАСКОВО

Валентина НазаровнаМогилевец:
Я голосовала за человека, который сделал

для поселка очевидные изменения. Мне это
очень приятно. Мы идем с внучкой с детской
площадки. Старики могут посидеть, дети с
радостью поиграть. Вот за это я и голосовала,
чтобы эта работа продолжалась А пожелать бы
я хотела, чтобы у молодежи было больше воз-
можностей заниматься спортом, был бы на-
лажен культурный досуг, чтобы и в Красково по-
явился культурный центр. Тогда и молодежь и
мы, пожилые люди, могли бы прийти, послу-
шать хорошую музыку, провести приятно вре-
мя. А возле озера молодые ребята не курили
бы, не матерились, не пили спиртное.

Эльвира Ягодина и Алексей Васильев, молодая красивая
пара из дома 2\1, ул. Школьная:

- Хотим грамотного, стабильного управления поселком. Поменьше
несбыточных планов и побольше заботы о нас, красковчанах. Многое
делается и не видеть этого нельзя. Стала чище вода в нашем водопро-
воде, правда, пьем мы воду из магазина. Но ведь совсем еще недавно и
постирать было невозможно, а теперь мы делаем это без опаски ок-
расить белье в желтый цвет. Уже достижение! Пусть новый Глава про-
должит работу над благоустройством нашего городского поселения, не-
которую часть территории нужно было бы озеленить. Вместо срезанных
деревьев посадить новые. Мы хотим жить в зеленом уголке, а Красково
было всегда таким. Пусть поселок развивается дальше, развивается его
инфраструктура, а не только возводятся новые высотки, кстати, в ко-
торых купить квартиру просто невозможно из-за ее дороговизны. Надо
подумать над этим новому руководству городского поселения. А
вообще-то мы поддерживаем Сергея Петровича Быкова и его сорат-
ников, его командой сделано немало хорошего.

Татаринов Михаил Васильевич: 
Я машинист электровоза, не всегда

получается попасть на выборы из-за гра-
фика работы. Я надеюсь, что жизнь у нас в
Красково наладится, что нашим детишкам
будет хорошо здесь и учиться и отдыхать. 

Константинова Лидия Сидоровна:
Очень надеемся, что будет лучше. Вот немножечко как-то

облагородили наше Красково. Романова Зоя Сергеевна: Я
благодарна Быкову, что он сделал для Красково. На Школьной
улице вода из кранов шла ржавая, а сейчас - голубая, и за это
ему спасибо.

Татьяна Герасимовна

и Анатолий Алексеевич Тереховы:
- Наш поселок стал краше и чище. И все это произошло

буквально на наших глазах. А посмотрите, как все вокруг
благоустраивается! Мы хотим, чтобы работа по его бла-
гоустройству не прекращалась, несмотря на то, кто станет
в ходе выборов нашим Главой. И будем даже требовать
прокладки новых тротуаров для пешеходов, чтобы наши
улицы были очищены от мусора и впредь. Нас устраивал
бывший Глава Сергей Петрович Быков. Хотелось бы, чтобы
его начинания были продолжены. Вот только досуг нам бы
организовать, причем, для всех возрастных категорий.
Красковского культурного центра маловато теперь, хоте-
лось бы и у себя в поселке такой центр иметь. Но мы ве-
рим, что все будет так, как подсказывает сердце - у власти
встанет достойный человек.

Мария Александровна
Костюк, 67 лет:

- Я живу в доме №5, что на
Школьной улице. Да, у нас стала
чистая вода, можно постирать
без опасения, что белье приоб-
ретет ржавый цвет. А ведь такое
было совсем недавно. У дома,
что напротив, сделали детскую
площадку, очень хорошо, дети
радуются, есть где провести
время малышам, а главное на
воздухе побыть вместе с бабуш-
ками и мамами. Территорию у
нашего подъезда благоустраи-

вали, спилили отжившие де-
ревья, а вот корни оставили. Те-
перь жильцы дома ходят и спо-
тыкаются, разбиться могут. По-
чему у нас так заведено - не до-
водить начатое дело до конца,
чтобы все было честь по чести!
Пусть доделают свою работу те,
кто этим занимается. В моем же
доме проживает моя тетя - Анна
Ивановна, ей 80 лет. У нее в
квартире всегда плохо с отоп-
лением. Куда только ни обраща-
лись, все в том же состоянии. В
чем дело, не пойму. Весь дом с
теплом, а она - нет. Пусть наши
специалисты обратят внимание
на конкретного человека, мою
тетю. А так все нормально, жизнь
в поселке налаживается. Он
благоустраивается, хорошеет и я
очень рада этому. Я уже про-
голосовала за Чуйкова, потому
что верю Сергею Петровичу
Быкову. Хочу, чтобы новая власть
не забыла про свои обещания!

Богомолова Надежда Ивановна
и Тамара Васильевна:

Сейчас хоть дороги и детские пло-
щадки администрация сделала, и за то
спасибо. Хорошо бы Чуйков с Быковым
поработали еще четыре года, видно было
бы, насколько изменится жизнь в Крас-
ково.

- Я шла проголосовать
за свое будущее и не
скрываю, что его я свя-
зываю с Сергеем Петро-
вичем Быковым и его ко-
мандой. Что хочу от но-
вой власти? Порядка в
поселке, чистую воду, хо-
рошие дороги и все это
называется достойной
жизнью. А еще есть у ме-
ня мечта, чтобы в Крас-
ково открыли кафе- мо-
роженое, без распития
спиртного, конечно же.
Это надо сделать, потому
что нашей молодежи
негде собраться, потан-
цевать, послушать музы-
ку. Поселок растет и раз-
вивается, вместе с ним
растет наше молодое по-
коление. Надо подумать
и о них.

Марина
Владимировна

Солнышкова,
33 года:

Дорогие красковчане!
Горжусь тем, что вы смогли в столь сложной си-

туации не поддаться на манипуляции и сделать
трудный, но правильный выбор. 12 октября вы про-
демонстрировали зрелось своих гражданских
убеждений. 

Удачи вам и успехов!
А.Н.АНИКАНОВ, 

заместитель Председателя Комитета по вопросам
бюджета, финансовой и налоговой политики, член

фракции КПРФ Московской областной думы 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

КОМИТЕТ ПО АГРАРНОЙ ПОЛИТИКЕ,ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ,
ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЭКОЛОИИ

129110, Москва, Проспект Мира, 72 (495) 968 65 23

13 октября 2008 г.
№ 00113

Главе городского поселения  Красково
Люберецкого муниципального района

Московской области

М.И.ЧУЙКОВУ

Уважаемый Михаил Иванович!

Позвольте поздравить Вас с избранием на должность Главы
городского поселения Красково Московской области!

От всего сердца желаю Вам крепкого здоровья, удачи, счастья и
благополучия!

Пусть высокие достижения Вашей профессиональной
деятельности и оптимизм принесут успех Вам и послужат во благо
Московской области!

Председатель комитета  М.Я.Воронцов



“НК” № 42 (639)6

ОООООО  ""ССООККУУРР--ММ""  ждет
- бухгалтера, кассира в зал
самообслуживания,  работника
торгового зала, охранника-
контролера

П. КРАСКОВО

т.501-87-98

Швейному предприятию требуются
закройщики и швеи.

П. Красково. Институт
повышения квалификации.

8-903-107-72-32

ООССТТРРООВВССККООГГОО,,  1133  
Вас приглашают мастера

прически, маникюра, педикюра,

косметологии. С  9.00 до 19.00 

тт..  88--990099--999922--4455--8811

ОООООО  ""ЭЭННЕЕРРГГООААВВТТООККООММППЛЛЕЕККТТ""

Требуются:

- сварщик-аргонщик, 

- электрик,

- слесарь-сборщик.

8 (499) 504-91-05,
517-53-77

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 

ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
№322/58 от 07.10.2008г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского
поселения Красково от 21.11.2007г. №239/47
"О бюджете муниципального образования городского поселения Красково на 2008 год"
В соответствии со статьей 232, 242 5 Бюджетного кодекса РФ, Уставом городского
поселения Красково Совет депутатов городского поселения Красково

РЕШИЛ:
1. Увеличить доходы бюджета городского поселения Красково на 2008 год в сумме 16
025,3 тыс.руб. согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Увеличить расходы бюджета городского поселения Красково на 2008 год в сумме 16
025,3 тыс.руб. согласно приложению №2 к настоящему решению.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя бюд-жетной
комиссии Совета депутатов городского поселения Красково депутата Анд-реева Н.Р.

Председатель Совета депутатов городского поселения Красково
Н.П. Никифорова 

РЕШЕНИЕ
№323/58 от 07.10.2008г.

Об отмене решения Совета депутатов от 31.05.2006г. №61/16
"Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда
администрации муниципального образования городского поселения Красково"
В соответствии с Уставом городского поселения Красково Совет депутатов город-ского
поселения Красково

РЕШИЛ:
1. Отменить решение Совета депутатов от 31.05.2006г. №61/16 "Об утверждении по-
ложения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муни-
ципального образования городского поселения Красково".
2. Предложить администрации городского поселения Красково проанализировать це-
лесообразность создания резервного фонда администрации городского поселения
Красково и при необходимости представить на утверждение Совету депутатов го-
родского поселения Красково новое положение о бюджетном резервном фонде ад-
министрации городского поселения Красково.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комис-сии
по бюджету Совета депутатов городского поселения Красково Андреева Н.Р.

Председатель Совета депутатов городского поселения Красково
Н.П. Никифорова 

РЕШЕНИЕ
№324/58 от 07.10.2008г.

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования
городского поселения Красково от 19.08.2008г. № 316/57
"Об утверждении тарифов на платные услуги муниципальных учреждений культуры, физической
культуры и спорта му-ниципального образования городского посе-ления Красково".
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Совета
депу-татов муниципального образования городского поселения Красково от 09.06.06г.

№70/17 "Об утверждении Положения об оказании платных услуг в муниципальных
учреждениях культуры муниципального образования городского поселения Красково", в
связи с нача-лом работы новых клубных формирований в МУК "Красковский культурный
центр", ру-ководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения
Красково, Со-вет депутатов муниципального образования городского поселения Красково

РЕШИЛ:
1. В дополнение к Приложению № 1 Решения Совета депутатов муниципального об-
разования городского поселения Красково от 19.08.2008г. № 316/57 "Об утвержде-нии
тарифов на платные услуги муниципальных учреждений культуры, физиче-ской культуры
и спорта муниципального образования городского поселения Крас-ково " утвердить и
ввести в действие с 01.10.08г. дополнительные тарифы на плат-ные услуги в МУК
"Красковский культурный центр" (Приложение №1).
2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на депутата Макаренко Д.М.

Председатель Совета депутатов городского поселения Красково Н.П.
Никифорова 

Приложение № 1 к Решению Совета депутатов муниципального образования городского
поселения Красково  № 324/58 от 07.10.2008г.

Тарифы на платные услуги муниципальных учреждений культуры муниципального
образования городского поселения Красково.

Дополнительные тарифы на платные услуги в МУК "Красковский культурный центр".

№пп Наименование услуги Стоимость услуги
1. Кружок индийского танца 900,0 руб. в месяц
2. Кружок индийского танца

(разовое посещение) 200,0 руб. за 1 занятие
3. Студия спортивных бальных танцев

для взрослых(разовое посещение) 300,0 руб. за 1 занятие
4. Студия коррекции фигуры "Шарм"

(разовое посещение) 200,0 руб. в месяц
5. Секция "Шейпинг" 1500,0 руб. в месяц
6. Секция "Шейпинг"

(разовое посещение) 300,0 руб. за 1 занятие
7. Секция "Йога" 1500,0 руб. в месяц
8. Секция "Йога" (разовое посещение) 300,0 руб. за 1 занятие
9. Секция "Пластика" 1500,0 руб. в месяц
10. Секция "Пластика"

(разовое посещение) 300,0 руб. за 1 занятие
11. Секция "Гимнастика"

(для взрослых) 1500,0 руб. в месяц
12. Секция "Гимнастика" (для взрослых)

(разовое посеще-ние) 300,0 руб. за 1 занятие
13. Секция "Каратэ" 1000,0 руб. в месяц
14. Секция "Рукопашный бой 1000,0 руб. в месяц
15. Секция "Бокс" 1000,0 руб. в месяц
16. Секция "Тхэквон-до 1000,0 руб. в месяц
17. Индивидуальные занятия

в кружке или секции 600,0 руб. за 1 час
18. Индивидуальные занятия

в кружке или секции 
(группа до 5-ти человек) 200,0 руб.  час

"Первый"
Уважаемые телезрители! Приносим
Вам свои извинения за перерыв в
вещании до 11.45
11.45 "Ералаш"
12.00, 15.00, 18.00 Новости 
12.20 "Убойная сила". Х/ф
13.20 "Детективы"
14.00 Другие новости
14.20 "Понять. Простить"
15.00 Новости 
15.20 "Огонь любви". Х/ф
16.10 "Давай поженимся!"
17.00 "Федеральный судья"
18.00 Вечерние новости 
18.20 Жди меня
19.10 "След" 
20.00 "Монтекристо". Х/ф 
21.00 Время
21.30 "Тяжелый песок". Х/ф 
22.30 "Олег Табаков. Достояние
республики"
23.30 Ночные новости
23.50 "Фабрика слухов"

"Россия"
В связи с профилактическими
работами канал начинает вещание в
11.50.
11.50 "Доктор Айболит". М/ф
12.05 "СВАДЬБА".
14.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
14.20, 17.25. 20.35 Местное время.
Вести-Москва.
14.40 "КОРОЛЕВА ЛЬДА". 
16.30 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ".
17.50 Вести. Дежурная часть.
18.05 "ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО". Х/ф
19.00 "РОДНЫЕ ЛЮДИ". Х/ф
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 "ДВОЕ ИЗ ЛАРЦА. ПРОВЕРКА
НА ПРОЧНОСТЬ".
22.50 "Городок".
23.50 Вести +.

"ТВ-Центр" 
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30 "КОРОНА РОССИЙСКОЙ
ИМПЕРИИ, ИЛИ СНОВА
НЕУЛОВИМЫЕ". Х/ф 
11.10, 15.10 , 17.50 Петровка, 38.
11.30, 14.30, 17.30, 19.50,20.30
События.
11.45 "Постскриптум" 
12.55 "Детективные истории". "
13.25 "В центре событий" 
14.45 Деловая Москва.
16.30 "Тайная жизнь Леонардо да
Винчи". 
19.55 "УПРАВА". Х/ф
21.05 "КАМЕНСКАЯ. ЧУЖАЯ МАСКА".
22.05 "Сто вопросов взрослому".
22.55 Момент истины.
23.50 События. 25-й час.

"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
9.00 Следствие вели...
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.00
Сегодня.
10.25,15.30, 18.30 Чрезвычайное
происшествие. 
11.00 "Кулинарный поединок" 
11.55 Квартирный вопрос.
13.30 "ЛЮБОВЬ ПОД ГРИФОМ
"СОВЕРШЕННО СЕКРЕТНО".
15.30 Чрезвычайное происшествие.
16.30 "ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА". Х/ф
19.40 "МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ-4". Х/ф
21.40 И снова здравствуйте!
22.40 Безумный день. Обзор.
23.25 "ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ-2". Х/ф

"Культура" 
7.00 "Евроньюс" 
10.00, 19.30, 23.30 Новости
культуры.
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "КУБАНСКИЕ КАЗАКИ". Х/ф
12.40 "Линия жизни". Ада Роговцева.
13.35 "Мой Эрмитаж". 
14.05 "НЕ ЗАПЛАЧУ!" Телеспектакль. 
15.30 Засадный полк. "Вероника
Тушнова".
16.00 "Вилли Фог-2".М/ф
16.25 "СКИППИ". 
16.50 "Наедине с природой". Д/ф 
17.20 "Плоды просвещения". ". 
17.50 Энциклопедия. "Джозеф Остин
Чемберлен". Д/ф
18.00 "Мировые сокровища культуры". 
18.15 "Достояние республики". 
18.30 "БлокНОТ". 
19.00 "Ночной полет". 
19.55 Ступени цивилизации. 
20.50 "Тайны портретного фойе".
21.20 "Острова".
22.00 "Документальная история" 
22.35 "Тем временем" 
23.55 Воображаемый музей Михаила
Шемякина.

Понедельник, 20 октября Вторник, 21 октября Среда, 22 октября

"Первый"
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00
Новости
5.05 "Доброе утро"
9.20 "Малахов + "
10.20 "Модный приговор"
11.20 "Контрольная закупка"
12.20 "Убойная сила". Х/ф
13.20 "Детективы"
14.00 Другие новости
14.20 "Понять. Простить"
15.20 "Огонь любви". Х/ф
16.10 "Давай поженимся!"
17.00 "Федеральный судья"
18.20 "Пусть говорят" 
19.10 "След" 
20.00 "Монтекристо". Х/ф 
21.00 Время
21.30 "Тяжелый песок". Х/ф 
22.30 "Отшельники. Игра в прятки"
23.30 Ночные новости
23.50 "Стратегия анаконды"

"Россия"
5.00 Доброе утро, Россия!
8.55 "Астрология. Жертвы звездной лжи".
9.50 "СРОЧНО В НОМЕР".
10.45 Вести. Дежурная часть.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.20, 17.25, 20.35 Местное
время. Вести-Москва.
11.50 "Доктор Айболит". М/ф
12.00 "ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ".
14.40 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ".
15.40 Суд идет.
16.30 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ".
17.50 Вести. Дежурная часть.
18.05 "ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО". Х/ф
19.00 "РОДНЫЕ ЛЮДИ". Х/ф
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 "ДВОЕ ИЗ ЛАРЦА. ПРОВЕРКА
НА ПРОЧНОСТЬ".
22.50 "Телевидение для Гитлера.
Неудавшийся эксперимент".
23.50 Вести +.

"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30 "История г-ва Российского".
8.35 "ДЕЛО "ПЁСТРЫХ". 
10.30 "Детективные истории". 
11.10, 15.10 , 17.50 Петровка, 38.
11.30, 14.30, 17.30, 19.50,20.50
События.
11.45 "КАМЕНСКАЯ. ЧУЖАЯ МАСКА".
12.45 "ПРИКЛЮЧЕНИЯ
КОРОЛЕВСКОГО СТРЕЛКА ШАРПА". Х/ф
13.40 Момент истины.
14.45 Деловая Москва.
16.30 "Тайная жизнь Леонардо да Винчи". 
19.55 Лицом к городу.
21.05 "КАМЕНСКАЯ. ЧУЖАЯ МАСКА".
22.00 "И ты, Брут!" 
22.50 "Скандальная жизнь" 
23.45 События. 25-й час.

"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
9.00 Наше все!
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.00
Сегодня.
10.20 Чистосердечное признание.
11.00 "АГОНИЯ СТРАХА".
12.00 Суд присяжных.
13.35 "КОДЕКС ЧЕСТИ-2".
15.30, 18.30 Чрезвычайное
происшествие.
16.30 "ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА". Х/ф
19.40 "МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ-4". Х/ф
21.40 Следствие вели...
22.40 Безумный день. Обзор.
23.25 "ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ-2". Х/ф

"Культура"
6.30 "Евроньюс" 
10.00, 19.30, 23.30 Новости
культуры.
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "СТАРЫЙ ЗНАКОМЫЙ". Х/ф
12.15, 18.00, 22.00 "Мировые
сокровища культуры". 
12.35 "Тем временем" 
13.25 Aсademia.
13.55 "НАША ДАЧА". Х/ф
15.20 Живое дерево ремесел.
15.30 "БлокНОТ". 
16.00 "Вилли Фог-2".М/ф
16.25 "СКИППИ". 34
16.50 "Наедине с природой". 
17.20 "Плоды просвещения". 
17.50 Энциклопедия. 
18.15 "Собрание исполнений". 19.00
"Ночной полет". 
19.55 Ступени цивилизации. 
20.50 "Тайны портретного фойе". . 
21.20 "Больше, чем любовь".
22.15 "Кто мы?" 
22.45 "Апокриф".

"Первый"
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00
Новости
5.05 "Доброе утро"
9.20 "Малахов + "
10.20 "Модный приговор"
11.20 "Контрольная закупка"
12.20 "Убойная сила". Х/ф
13.20 "Детективы"
14.00 Другие новости
14.20 "Понять. Простить"
15.20 "Огонь любви". Х/ф
16.10 "Давай поженимся!"
17.00 "Федеральный судья"
18.20 "Пусть говорят" 
19.10 "След" 
20.00 "Монтекристо". Х/ф 
21.00 Время
21.30 "Тяжелый песок". Х/ф 
22.30 "Невероятные истории про жизнь"
23.30 Ночные новости
23.50 "Египет. В поисках
Тутанхамона"

"Россия"
5.00 Доброе утро, Россия!
8.55 "Прощание с песняром.
Владимир Мулявин".
9.50 "СРОЧНО В НОМЕР".
10.45, 17.50 Вести. Дежурная часть.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.20, 17.25, 20.35 Местное
время. Вести-Москва.
11.50 "Доктор Айболит". М/ф
12.00 "ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ".
14.40 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ".
15.40 Суд идет.
16.30 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ".
18.05 "ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО". Х/ф
19.00 "РОДНЫЕ ЛЮДИ". Х/ф
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 "ДВОЕ ИЗ ЛАРЦА. ПРОВЕРКА
НА ПРОЧНОСТЬ".
22.50 "Тайна черной доски. Владимир
Солоухин".
23.50 Вести +.

"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30 "История г-ва Российского".
8.35 "СЛУЧАЙ В КВАДРАТЕ 36-80". Х/ф
10.00 "Щит и лира". Фестиваль
музыкального творчества МВД
России.
11.10, 15.10 , 17.50 Петровка, 38.
11.30, 14.30, 17.30, 19.50,20.30
События.
11.45 "КАМЕНСКАЯ. ЧУЖАЯ МАСКА".
12.45 "ПРИКЛЮЧЕНИЯ
КОРОЛЕВСКОГО СТРЕЛКА ШАРПА". Х/ф
13.40 "Страхи большого города". Д/ф
14.45 "Резонанс".
16.30 "Планета Океан". Д/ф
19.55 "УПРАВА". Х/ф
21.05 "КАМЕНСКАЯ. НЕ МЕШАЙТЕ ПАЛАЧУ". 
22.05 "Убежище для Шакала". 
22.55 "Дело принципа".
23.50 События. 25-й час.

"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
9.00 Наше все!
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.00
Сегодня.
10.20 "Комната отдыха" 11.00
"АГОНИЯ СТРАХА".
12.00 Суд присяжных.
13.35 "КОДЕКС ЧЕСТИ-2".
15.30 Чрезвычайное происшествие.
16.30 "ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА". Х/ф
18.30 Чрезвычайное происшествие.
19.00 Сегодня.
19.40 "МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ-4". Х/ф
21.40 Золотая утка.
22.40 Безумный день. Обзор.
23.25 "ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ-2". Х/ф

"Культура"
6.30 "Евроньюс" 
10.00, 19.30, 23.30 Новости культуры.
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "МАТРОС С "КОМЕТЫ". Х/ф
12.25, 18.00 "Мировые сокровища культуры". 
12.45 "Я не один, пока я с Вами".
13.25 "Странствия музыканта". 
13.55 "НЕНАГЛЯДНЫЙ МОЙ". Х/ф
15.30 "Документальная история" .
16.00 "Вилли Фог-2".М/ф
16.25 "СКИППИ". 
16.50 "Наедине с природой". 
17.20 "Плоды просвещения". 
17.50 Энциклопедия. 
18.15 "Вокзал мечты". 
19.00 "Ночной полет". 
19.55 Ступени цивилизации. 
20.50 "Тайны портретного фойе". 
21.20 Власть факта.
22.00 "История киноначальников, или
Строители и перестройщики". 
22.45 "Под небом Шиллера и Гете..."
23.50 "ПОСЛЕДНЕЕ МЕТРО". Х/ф

ООО "Энергоцентр" приглашает 
- слесарей-ремонтников по котельным,
- электриков с разрядом до и выше
1000 киловольт,
- электросварщиков,
- учеников  рабочих специальностей
Оплата достойная, полный соц. пакет

557-23-54

ТРЕБУЮТСЯ
На швейное предприятие в
Томилино
- швеи - з/т сдельная, высокая
- женщины-разнорабочие - от 15 000
- мужчина-разнорабочий, без в/п,
до 35 лет, от 15 000
График с 8.00 до 17.00,
выходной - суббота, воскресенье.
Полный соц.пакет, гражданство РФ.

Т. 510-46-04, 
8-916-160-79-55

ОООООО  ""ЦЦЕЕННТТРР  ППРРООММ  ККООММППЛЛЕЕККТТ""
Срочно требуются

зав.складом,
водитель погрузчика
(на склад отделочных

материалов)
в пос. Красково.

Пятидневка, с 9.00-
18.00, прописка МО. 

т. (495) 743-27-19

Приглашаем на работу на авто-

заправочную станцию в Красково

Заправщика
Муж/жен,18-50 лет , опыт работы

желателен, паспорт РФ

График работы: сутки через трое.

т. 8-916-306-57-82,
Андрей

Возобновило работу

ателье по пошиву и ремонту
одежды,

в т. ч. из кожи и меха.

Адрес: ул.Школьная, д. 2.

Общежитие, комн. 116.

т.8-903-716-55-81 ЗАО"Малаховский комбинат
промышленных предприятий"

срочно требуются:
Операторы котельной 4 чел. от

15000
Слесарь-ремонтник по промышл.

оборудованию от 18000
Слесари механосборочных работ

от 22000
Электрик от 18000
Инженер-технолог по

механообработке по
договоренности
Менеджер по продажам - " -

п.Малаховка, Касимовское шоссе, дом № 3,
т.501-22-27, 501-21-33

ООО "ПКФ "УСАДЬБА"
109387, г. Москва, ул. Люблинская, д.111, стр. 1
565-48-82, 565-48-83
E-mail: usadba@umail.ru

В ОФИС  г. ЛЮБЕРЦЫ ТРЕБУЮТСЯ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ МЕНЕДЖЕР: оптовая продажа: работа в офисе-
г.Люберцы (ост. Мальчики) (средств защиты растений, почвогрунты,  "
Все для сада и огорода")  
Муж. / жен. от 20 лет -  опыт работы, знание ПК и  программы 1С 
"Торговля и склад"  приветствуются.
пн. - пт. с 9.00-18.00 З/плата достойная от 800S и выше, перспектива роста.

МЕНЕДЖЕР  ( конное направление) - работа в магазине, район Люблино
Муж./жен. от 20 лет - на интересную и перспективную работу с участием
в выставках, опыт работы, знание ПК и  программы 1С "Торговля и
склад"  приветствуются. З/плата от 800S и выше, перспектива роста.
МЕНЕДЖЕР  ( лаки, краски и т.д.)- офис г.Люберцы (ост.Мальчики)
Муж./жен. от 20 лет - на новое  собственное производство, с перспективой
роста, опыт работы, знание ПК и  программы 1С  "Торговля и склад"
приветствуются.  пн. - пт. с 9.00-18.00 ,  з/плата от 700S и выше.

Контактные телефоны: 8 (495) 565-48-84  Людмила Алексеевна
8-903-249-30-92 Елена Петровна

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕННИИ ЗАПРОСА КОТИРОВОК
Муниципальный заказчик: администрация муниципального образования городского поселения Красково Люберецкого района Московской области.

Почтовый адрес: 140050, Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, ул. К.Маркса, д.39. 
Муниципальный заказчик осуществляет размещение заказа способом запроса котировок на определение организации по поставке (доставка и сборка)

мебели для администрации городского поселения Красково по адресу: Московская обл., Люберецкий район, КСЗ, 24
Ответственный исполнитель по организационным и техническим вопросам Бизюкина Светлана Рафаиловна тел/факс 8-(499)501-19-61, 8-(499)501-19-60
Максимальная цена контракта: 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Цена муниципального контракта должна быть фиксированной, указана в рублях с учетом всех затрат на перевозку, страхование, в том числе уплату

налогов, пошлин, сборов и других обязательных платежей.
Источник финансирования: бюджет муниципального образования городского поселения Красково. 
Место подачи котировочных заявок: заявки принимаются ежедневно с 9-00 до 18-00 часов (по Московскому времени), кроме выходных дней по

адресу:140050, Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, ул. К.Маркса, д.25, тел./факс: 8- (499) 501-19-60, 8- (499) 501-19-61 Начало
подачи котировочных заявок 17 октября 2008г. Окончание срока подачи котировочных заявок 24октября до 09 часов 30 минут (по Московскому времени)
Место поставки товара: Московская область, Люберецкий район, пос. Красково.
Срок поставки не позднее 31.10.2008г.
Сроки и условия оплаты: оплата производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика. Аванс в

размере 30% в течение 10 банковских дней после заключения муниципального контракта. Окончательный расчет после оказания услуг. 
Ваша котировочная заявка должна включать: наименование, место нахождения (для юридического лица); фамилия, имя, отчество, место жительства (для
физического лица); банковские реквизиты участника размещения заказа; тел/факс, электронный адрес; наименование и объем выполняемых работ; место
и сроки выполнения работ. Котировочная заявка по установленной форме, подписанная руководителем или уполномоченным в установленном порядке
лицом и заверенная печатью организации (для юридического лица) регистрируется. 
Котировочные заявки, не соответствующие установленным в извещении требованиям о проведении запроса котировок, превышающие максимальную цену
контракта, а также поданные после окончания срока подачи котировочных заявок, будут отклонены.
Срок подписания контракта: контракт будет заключен с участником размещения заказа, предложившим лучшие условия исполнения контракта в
соответствии с п.7.1., ст.47 действующего федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ.

Председатель котировочной комиссии  заместитель
Главы администрации  городского поселения Красково А. А. Стабровский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕННИИ ЗАПРОСА КОТИРОВОК
Муниципальный заказчик: администрация муниципального образования городского поселения Красково Люберецкого района Московской области.

Почтовый адрес: 140050, Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, ул. К.Маркса, д.39. 
Муниципальный заказчик осуществляет размещение заказа способом запроса котировок на определение организации по проведению текущего ремонта

кабинета №2 в здании администрации по адресу: Московская обл., Люберецкий район, пос. Красково, ул.К.Маркса, д.39.
Ответственный исполнитель по организационным и техническим вопросам Бизюкина Светлана Рафаиловна тел/факс 8-(499)501-19-61, 8-(499)501-19-60
Максимальная цена контракта: 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Цена муниципального контракта должна быть фиксированной, указана в рублях с учетом всех затрат на перевозку, страхование, в том числе уплату

налогов, пошлин, сборов и других обязательных платежей.
Источник финансирования: бюджет муниципального образования городского поселения Красково. 
Место подачи котировочных заявок: заявки принимаются ежедневно с 9-00 до 18-00 часов (по Московскому времени), кроме выходных дней по

адресу:140050, Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, ул. К.Маркса, д.25, тел./факс: 8- (499) 501-19-60, 8- (499) 501-19-61. Начало
подачи котировочных заявок 17 октября 2008г. Окончание срока подачи котировочных заявок 24октября до 09 часов 30 минут (по Московскому времени)
Место выполнения работ: Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, ул.К.Маркса, д.39, каб.2.
Срок выполнения работ не позднее 20.11.2008г.
Сроки и условия оплаты: оплата производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика. Аванс в

размере 30% в течение 10 банковских дней после заключения муниципального контракта. Окончательный расчет после оказания услуг. 
Ваша котировочная заявка должна включать: наименование, место нахождения (для юридического лица); фамилия, имя, отчество, место жительства (для
физического лица); банковские реквизиты участника размещения заказа; тел/факс, электронный адрес; наименование и объем выполняемых работ; место
и сроки выполнения работ. Котировочная заявка по установленной форме, подписанная руководителем или уполномоченным в установленном порядке
лицом и заверенная печатью организации (для юридического лица) регистрируется. 
Котировочные заявки, не соответствующие установленным в извещении требованиям о проведении запроса котировок, превышающие максимальную цену
контракта, а также поданные после окончания срока подачи котировочных заявок, будут отклонены.
Срок подписания контракта: контракт будет заключен с участником размещения заказа, предложившим лучшие условия исполнения контракта в
соответствии с п.7.1., ст.47 действующего федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ.

Председатель котировочной комиссии  заместитель
Главы администрации  городского поселения Красково А. А. Стабровский



“НК” № 42 (639) 7

ФОТОСЪЕМКА: 
свадеб, банкетов, рекламы,

корпоративная и репортажная,
портфолио. 

8-926-538-00-58
Владимир

ППРРИИГГЛЛААШШААЮЮТТССЯЯ  ННАА  РРААББООТТУУ

ММООННТТААЖЖННИИККИИ  ИИ  ИИННЖЖЕЕННЕЕРРЫЫ  --

ЭЭЛЛЕЕККТТРРООННЩЩИИККИИ
ООО "АВС-МК" - производитель современных систем автоматики

приглашает на постоянную работу МОНТАЖНИКОВ низковольтовых шкафов

и ИНЖЕНЕРОВ-ЭЛЕКТРОНЩИКОВ. 

Обязанности: умение работать с технической документацией (чтение

принципиальных, монтажных, компоновочных схем), знание электрооборудования

фирм АВВ, Siemens, Legrand и др., сборка щитов (включая слесарные работы),

проверка и испытания готовой продукции, монтаж оборудования и кабелей на

объекте, элементы пуско-наладочных работ. 

Требования: образование средне-специальное (для бригадиров высшее),

знание ПУЭ, опыт работы монтажником или сборщиком приветствуется. 

Рассматриваются кандидаты без опыта работы‚ но с желанием работать и зарабатывать. 

Условия: график работы в офисе: 9:00-18:00

На площадке заказчика: ненормированный 

Стабильная заработная плата по результатам собеседования, премии. 

Устройство по ТК, полный соц. пакет, перспективы профессионального и

материального роста.

ККУУЗЗННЕЕЦЦЫЫ
ИИ  ССВВААРРЩЩИИККИИ

требуются срочно
тт..  550099--2277--6688,,

550022--5577--2277

Четверг, 23 октября

"Первый"
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00
Новости
5.05 "Доброе утро"
9.20 "Малахов + "
10.20 "Модный приговор"
11.20 "Контрольная закупка"
12.20 "Убойная сила". Х/ф
13.20 "Детективы"
14.00 Другие новости
14.20 "Понять. Простить"
15.20 "Огонь любви". Х/ф
16.10 "Давай поженимся!"
17.00 "Федеральный судья"
18.20 "Пусть говорят" 
19.10 "След" 
20.00 "Монтекристо". Х/ф 
21.00 Время
21.30 "Тяжелый песок". Х/ф 
22.30 "Человек и закон" с Алексеем
Пимановым
23.30 Ночные новости

"Россия"
5.00 Доброе утро, Россия!
8.55 "Продать Эрмитаж.".
9.50 "СРОЧНО В НОМЕР".
10.45, 17.50 Вести. Дежурная часть.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.20, 17.25, 20.35 Местное
время. Вести-Москва.
11.50 "Доктор Айболит". М/ф
12.00 "ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ".
14.40 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ".
15.40 Суд идет.
16.30 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ".
18.05 "ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО". Х/ф
19.00 "РОДНЫЕ ЛЮДИ". Х/ф
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 "ДВОЕ ИЗ ЛАРЦА. ПРОВЕРКА
НА ПРОЧНОСТЬ".
22.50 "Молния-убийца.".
23.50 Вести +.

"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30 "ДОЛИНА СИНИХ СКАЛ". Х/ф
10.05 "В поисках героя".
10.50 День аиста.
11.10, 15.10 , 17.50 Петровка, 38.
11.30, 14.30, 17.30, 19.50,20.30
События.
11.45 "КАМЕНСКАЯ. НЕ МЕШАЙТЕ ПАЛАЧУ".
12.50 "ПРИКЛЮЧЕНИЯ
КОРОЛЕВСКОГО СТРЕЛКА ШАРПА". Х/ф
13.40 "Убежище для Шакала". 
14.45 Деловая Москва.
16.30 "Съедобный кризис". 
19.55 "УПРАВА". Х/ф
21.05 "КАМЕНСКАЯ. НЕ МЕШАЙТЕ ПАЛАЧУ"
22.10 "Охота на клиента".
22.55 "В центре внимания". 
23.50 События. 25-й час.

"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
9.00 Наше все!
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.00
Сегодня.
10.20 Особо опасен!
11.00 "АГОНИЯ СТРАХА".
12.00 Суд присяжных.
13.35 "КОДЕКС ЧЕСТИ-3".
15.30 Чрезвычайное происшествие.
16.30 "ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА". Х/ф
18.30 Чрезвычайное происшествие.
19.40 "МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ-4". Х/ф
21.30 "К барьеру!" 
22.40 Безумный день. Обзор.
23.25 "ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ-2". Х/ф

"Культура"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Новости культуры.
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "СПЯЩИЙ ЛЕВ". Х/ф
12.05 "История киноначальников, или
Строители и перестройщики". 
12.50 "Письма из провинции". 
13.20 "Тринадцать плюс..."
14.00 "ДЕНЬ АНГЕЛА". Х/ф
15.15, 18.00 "Мировые сокровища
культуры". 
15.30 "Кто мы?" 
16.00 "Вилли Фог-2".М/ф
16.25 "СКИППИ". 
16.50 "Наедине с природой". 
17.20 "Плоды просвещения". 
17.50 Энциклопедия. 
18.15 Билет в Большой.
19.00 "Ночной полет". 
19.55 Ступени цивилизации.
20.50 "Тайны портретного фойе".
21.20 Черные дыры. Белые пятна.
22.05 Засадный полк. 
22.35 "Культурная революция". 
23.50 "Ульяна Лопаткина, или Танцы
по будням и в праздники".

"Первый"
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00
Новости
5.05 "Доброе утро"
9.20 "Малахов + "
10.20 "Модный приговор"
11.20 "Контрольная закупка"
12.20 "Убойная сила". Х/ф
13.20 "Детективы"
14.00 Другие новости
14.20 "Понять. Простить"
15.20 "Огонь любви". Х/ф
16.10 "Давай поженимся!"
17.00 "Федеральный судья"
18.20 "Пусть говорят" 
19.00 Поле чудес
20.00 "Монтекристо". Х/ф 
21.00 Время
21.30 "Клуб веселых и находчивых". 
23.50 "Гордон Кихот"

"Россия"
5.00 Доброе утро, Россия!
8.55 Мусульмане.
9.05 "Мой серебряный шар.". 
10.00 "СРОЧНО В НОМЕР".
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.20, 17.25, 20.35 Местное
время. Вести-Москва.
11.50 "Зарядка для хвоста". М/ф
12.05"ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ".
14.40 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ".
15.40 Суд идет.
16.30 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ".
17.50 Вести. Дежурная часть.
18.05 "ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО".
Х/ф
19.00 "РОДНЫЕ ЛЮДИ". Х/ф
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 "Юрмала-2008". Фестиваль
юмористических программ.
22.55 "ИГРА В ПРЯТКИ".

"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30 "ВПЕРВЫЕ ЗАМУЖЕМ". Х/ф
10.25 "Уж замуж невтерпеж". Д/ф
11.10, 15.10 , 17.50 Петровка, 38.
11.30, 14.30, 17.30, 19.50,20.30
События.
11.45 "КАМЕНСКАЯ. НЕ МЕШАЙТЕ ПАЛАЧУ". 
12.50 "ПРИКЛЮЧЕНИЯ
КОРОЛЕВСКОГО СТРЕЛКА ШАРПА". Х/ф
13.40 "Охота на клиента". 
14.45 Деловая Москва.
16.30 "Один против всех". Телеигра.
19.55 "УПРАВА". Х/ф
20.30 События.
21.05 "Поющая компания". 
22.40 "Народ хочет знать". 
23.50 События. 25-й час.

"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
9.00 Наше все!
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.00
Сегодня.
10.20 "Лихие 90-е".
11.00 "АГОНИЯ СТРАХА".
12.00 Суд присяжных.
13.35 "КОДЕКС ЧЕСТИ-3".
15.30 Спасатели.
16.30 "ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА". Х/ф
18.30, 19.40 Чрезвычайное
происшествие.
20.00 "Суперстар-2008. Команда мечты".
22.30"ОТВЕТЬ МНЕ".

"Культура"
6.30 "Евроньюс" 
10.00, 19.30, 23.30 Новости
культуры.
10.20 Программа передач.
10.30 "Сокровища прошлого".
11.00 "КОРОЛЬ ПАРИЖА". Х/ф
12.20 "Вспоминая Инну Гофф..."
13.05 "МЫ,
НИЖЕПОДПИСАВШИЕСЯ…" Х/ф
15.25 Живое дерево ремесел.
15.35 М. Кузмин. "Аврорин бисер".
Исполняет Е. Шанина.
16.00 "В музей - без поводка". 
16.10 "Гномы и Горный король". М/ф
16.20 "За семью печатями". 
16.50 "Наедине с природой". 
17.20 "Плоды просвещения". 
17.50 Энциклопедия. 
18.00 "Разночтения". 
18.30 "Партитуры не горят". 
19.00 Смехоностальгия.
19.55 "Сферы" 
20.35 "Тайны портретного фойе".
21.05 "ЖЕНА ПРОТИВ СЕКРЕТАРШИ". Х/ф
22.35 "Линия жизни". Леонид
Бородин.
23.30 Новости культуры.
23.55 "Кто там ...".

"Первый"
5.30, 6.10 "Контрабанда"
6.00. 10.00, 12.00 Новости
7.20 Играй, гармонь любимая!
8.10 Дисней-клуб
9.00 Слово пастыря
9.10 Здоровье
10.10 "Смак"
10.50 "Тамара Семина. "
12.10 "Ералаш"
12.20 Чемпионы КВН. "Вне игры"
14.00 Футбол. Чемпионат России.
ХХVI тур. "Рубин" - "Крылья Советов". 
16.00 "Михаил Пуговкин."
17.00 "Общая терапия". Х/ф 
18.00, 21.20 "Ледниковый период" 
21.00 Время
22.30 "Прожекторперисхилтон"
23.00 Что? Где? Когда? Финал

"Россия"
6.10 Студия "Здоровье".
6.45 Вся Россия.
7.00 Сельский час.
7.25 Диалоги о животных.
8.00, 11.00, 14.00 Вести.
8.10, 11.10, 14.20 Местное время.
Вести-Москва.
8.20 "Военная программа" 8.45
Субботник.
9.20 "ЛЕСНАЯ ЦАРЕВНА". 
11.20 "Формула власти". 
11.50 "Очевидное-невероятное".
12.20 Комната смеха.
13.15 "Сенат".
14.30 "Наедине со всеми. ".
15.25 Субботний вечер.
17.25 "Звездный лед".
20.00 Вести в субботу.
20.40 "Кривое зеркало.".
23.00 "КОРОЛЬ, ДАМА, ВАЛЕТ".

"ТВ-Центр"
5.30 "ВПЕРВЫЕ ЗАМУЖЕМ". Х/ф
7.25 Марш-бросок.
8.00 АБВГДейка.
8.30 Православная энциклопедия.
9.45 "История г-ва Российского".
9.55 "Поющая компания".
11.30, 14.30, 17.30, 23.55 События.
11.50 Репортер.
12.10 "СТО ГРАММ ДЛЯ ХРАБРОСТИ".
13.40 Городское собрание.
14.45 Линия защиты.
15.30 "БЫТЬ ЛИШНИМ".
17.45 Петровка, 38.
19.00 "ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ
УБИЙСТВО". Х/ф
21.00 "Постскриптум" 
22.05 "ПАТРУЛЬ".

"НТВ"
5.15 "15 МИНУТ СЛАВЫ" 
7.30 Детское утро на НТВ. 
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00
Сегодня.
8.15 "Золотой ключ".
8.45 "Без рецепта". 
9.25 Смотр.
10.25 Главная дорога.
10.55 "Кулинарный поединок" 
12.00 Квартирный вопрос.
13.25 Особо опасен!
14.05 "Кремлевские похороны". 
15.05 Своя игра.
16.20 "Женский взгляд" Оксаны
Пушкиной. Александр Новиков.
17.00 "ГОНЧИЕ".
19.25 Профессия - репортер.
19.55 "Программа максимум". 
20.50 "Русские сенсации". 
21.45 Ты не поверишь!
22.35 "НАРКОЗ"

"Культура"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Программа передач.
10.10 Библейский сюжет.
10.40 "ВОСКРЕСЕНИЕ". Х/ф
12.20 "Кто в доме хозяин"
12.50 "АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК". Х/ф
13.55 "Верь-не-Верь". М/ф
14.20 "Путешествия натуралиста". 
14.50 "СКАЗ ПРО ТО, КАК ЦАРЬ ПЕТР
АРАПА ЖЕНИЛ". Х/ф
16.25 "Романтика романса". 
17.05 Магия кино. 
17.45 Исторические концерты. 19.05
"ИВАНОВ". 
22.00 Новости культуры.
22.25 "ЦВЕТЫ ДЛЯ АЛДЖЕРНОНА". Х/ф

Пятница, 24 октября

"Первый"
5.50, 6.10 "Первый троллейбус"
6.00, 10.00, 12.00 Новости
7.40 Служу Отчизне!
8.10 Дисней-клуб
9.10 "Умницы и умники"
10.10 "Непутевые заметки" 
10.30 Пока все дома
11.20 "Фазенда"
12.10 "Дурнушка". Х/ф 
13.50 "Мадагаскар" 
15.20 "Можешь? Спой!" 
16.10 "Простая история" 
18.00 "Большие гонки" 
19.10 "Минута славы" 
21.00 Воскресное "Время".
22.00 "Приют комедиантов"
23.50 "Хозяин морей. "

"Россия"
5.3 "ТРАКТИР НА ПЯТНИЦКОЙ". 
7.00 Вокруг света.
8.00 Сам себе режиссер.
8.45 Утренняя почта.
9.20  "МИСТЕР НЯНЬ" 11.00, 14.00
Вести.
14.20 Местное время. Вести-Москва.
11.50 "Городок". 
12.20 "Сто к одному".
13.15 Парламентский час.
14.00 Вести.
14.30 Вести. Дежурная часть.
15.05 "Честный детектив". 
15.40 "ВАКЦИНА". 
17.30 "Смеяться разрешается". 
19.30 Специальный корреспондент.
20.00 Вести недели.
21.00 "ВОПРЕКИ ЗДРАВОМУ СМЫСЛУ". 
22.50 "Имя Россия".
23.55 "Сто причин для смеха".

"ТВ-Центр"
4.20 "МИЛЛИОН В БРАЧНОЙ
КОРЗИНЕ". Х/ф
6.10 Опасная зона.
6.45 Фактор жизни.
7.15 Дневник путешественника.
7.50 "Москва Первопрестольная". Д/ф
8.20 Крестьянская застава.
9.45 "21 кабинет".
10.15 Наши любимые животные.
10.50 Политическая кухня.
11.30, 00.00 События.
11.45 "ШОФЕР ПОНЕВОЛЕ".
13.30 "Смех с доставкой на дом".
Юмористический концерт.
14.20 Лада Дэнс в программе
"Приглашает Борис Ноткин".
14.50 Московская неделя.
16.15 "Один против всех". Телеигра.
17.05 "ЗАЯЦ НАД БЕЗДНОЙ". .
19.00 "КВАРТЕТ ДЛЯ ДВОИХ". Х/ф
21.00 "В центре событий" 
22.00 "НЕ БУДИ ЛИХО..."

"НТВ"
5.50 "НАРКОЗ" 
7.30 "Дикий мир" с Тимофеем
Баженовым.
8.00, 10.00,13.00, 16.00 Сегодня.
8.15 Лотерея "Русское лото".
8.45 Их нравы.
9.25 Едим дома.
10.20 Чрезвычайное происшествие.
Обзор за неделю.
10.55 "Quattroruote". Программа про
автомобили.
11.25 Авиаторы.
12.00 Дачный ответ.
13.20 "СОЛДАТ ИВАН БРОВКИН".
15.05 Своя игра.
16.20 Борьба за собственность.
17.00 "ГОНЧИЕ".
19.00 "Сегодня. Итоговая
программа" 
19.55 Чистосердечное признание.
20.25 Чрезвычайное происшествие. 
21.00 "Главный герой" 
22.00 Русские не сдаются!
22.30 "АДВОКАТ".
23.25 Футбольная ночь.
23.55 "И ВСЕ ОСВЕТИЛОСЬ"

"Культура"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Программа передач.
10.10 "Обыкновенный концерт".
10.40. "ВОСКРЕСЕНИЕ". Х/ф
12.20 "Легенды мирового кино". 
12.50 Музыкальный киоск
13.05 Мульфильмы
13.55 "Поместье сурикат". 
15.05 "Что делать?"
15.55 "Эпизоды". 
16.35 Прогулки по Бродвею.
17.05 Балет В. Гаврилина "АНЮТА".
18.20 "Когда танец становится жизнью". 
19.05 "ПОСЛЕДНЯЯ ЖЕРТВА". 
21.45 "Наши души летят к
невозможному..." 
22.25 Загадки истории. 
23.15 "ЛАСТОЧКИ ПРИЛЕТЕЛИ". Х/ф

Суббота, 25 октября Воскресенье, 26 октября

ММУУКК  ""ККрраассккооввссккиийй  ккууллььттууррнныыйй

ццееннттрр""  ооббъъяяввлляяеетт
дополнительный набор в кружок
спортивных и бальных танцев для
детей (в группы от 5 до 7
и от 8 до 12 лет).
мкр-н Коренево, ул. Лорха, д. 2.

тт..  555577--5511--8899

ННаа  ррааббооттуу  вв  ццеехх  ппоо  ппррооииззввооддссттввуу

ккллююккввыы  вв  ссааххааррнноойй  ппууддррее  ффииррммаа  

приглашает мужчин 25-50 лет, без вредных

привычек. Гражданство РФ, мед. книжка.

Оплата сдельная.

ТТ..  555577--  3344--5555  

ФФииррммее  ""ЭЭййккоонн--СС""
требуется на постоянную работу:

сантехник - газосварщик. Режим: рабочие дни с 9.00 - 18.00

Обслуживание существующих систем тепловодоснабжения и

канализации производственно-складского комплекса

в д. Мотяково, д. 61/2. Оплата труда повременная,

оклад - 24150р.с учетом НДФЛ. Обращаться  к гл. инженеру

по адресу: Люберецкий р-н, д. Мотяково, д. 61/2.

ТТ..  774411--7777--6600,,  774411--7755--5544  

ЗАО "Техагропромсервис"
требуются:

— Слесари-монтажники; газоэлектросварщики по ручной
аргонодуговой сварке; прораб по монтажу
технологического оборудования пищевых производств.
Зарплата по результатам собеседования

501-40-90, 501-40-18
МО, Люберецкий р-н, пос. Красково, Вокзальная, 36

ГНУ ВИМ Россельхозакадемии
требуются:

Оператор газовой котельной; слесарь-сантехник;
электрик, газоэлектросварщик; плотник-стеколь-
щик, дворник; охранник. п. Красково-1 (Корен-
ево), ул. Новая, д.1

557-12-16, 557-12-48

ММУУКК  ""ККрраассккооввссккиийй  ккууллььттууррнныыйй

ццееннттрр""  ооббъъяяввлляяеетт

набор детей в секцию "Тхеквон до".
Руководитель Маркелова К.Я. мкр-
н. Коренев, ул. Лорха, д.2

тт..  555577--5511--8899

ТТррееббууююттссяя  ввооддииттееллии

ккааттееггооррииии  ""СС""..
Стоянка в Коренево, з-та от 30 000 р.

ТТ..  88--991100--440000--6633--3344
Александр

ННаа  ссттррооииттееллььнныыйй
ррыынноокк  ""ЕЕггооррккаа""

требуются кассир-уборщица в
платный туалет, женщина от
50 лет, гражданство РФ

т. 8-926-566-33-33,
Сергей.

ННАА  ППРРООИИЗЗВВООДДССТТВВОО  ВВ  пп..  ММААЛЛААХХООВВККАА

ОПЕРАТОР ФАСОВОЧНОГО ОБОРУДОВАНИЯ
Муж. от 25 до 55 лет, без в/п , з/плата от 18 000 руб.
КЛАДОВЩИК
Муж./жен. от 30 лет - на  производство, с перспективой
роста,
опыт работы  обязателен.
пн. - пт. с 9.00-18.00 ,  з/плата от 20 000 р. 
РАЗНОРАБОЧИЕ
Муж. от 20 до 50 лет, без  в/п,  З/пл. от  18 000 руб.
ФАСОВЩИЦЫ 
Женщины от 20 до 60 лет, без в/п. З/пл. от  15 000 руб.
и выше.
ПО ВСЕМ  ВАКАНСИЯМ: 
Работа в пос. Малаховка - пн. - пт. с 9-00 до 18.00,
бесплатные обеды, оформление по ТК с полным
соц.пакетом. 
На работу принимаются жители СНГ с предоставлением жилья.

Контактные телефоны:
88--990055--551199--5511--6699,,

88  ((449955))  666622--7799--6677
Александр Иванович

ХОЧУ ПОБЛАГОДАРИТЬ 
ККООННССТТААННТТИИННАА  ССЕЕРРГГЕЕЕЕВВИИЧЧАА

ТТИИТТООВВАА
Хирурга поликлиники за профессинально и своевременно
оказанную помощь. В августе - сентябре этого года я
обращалась ко многим докторам по месту жительства, но
реально мне помог выздороветь только К.С.Титов. 

Стоян Зинаида Ивановна,
Красково, ул. Крупской д.33.

Учительница снимет

квартиру или комнату

В КРАСКОВО

Т. 8-903-00-69 -00 -02



“НК” № 42 (639)8

Учредитель: МУП «ЦЭР «Красково»
Мнение авторов публикаций может 
не совпадать с мнением редакции
Главный редактор Л.И. РАЙКОВА

Адрес редакции: 140051 п. Красково МО, ул. Лорха, д.8

Телефон/факс: 8 (499) 504-90-10
E-mail: gazeta-kraskovo@mail.ru

При перепечатке материалов ссылка на газету обязательна.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммун-
икаций и охране культурного наследия по Центральному федеральному округу

Свидетельство ПИ №ФС1-51014 от 9 марта 2006 года. Отпечатано в типографии в ГУП МО «Мытищинская типография». МО, 
Мытищи г., Колонцова ул., 17/2, тел.: 586-30-90. Подписано в печать 16.10.2008 г. Время подписания 12.00. Тираж 9900 экз. 

Заказ 2989. Распространяется бесплатно

т. 8-925-031-94-84п. Красково
ВНИИСТРОМ

Полный ассортимент!

Конкурентные цены!

Огромный выбор!

ООССТТЕЕККЛЛЕЕННИИЕЕ  ББААЛЛККООННООВВ  ИИ  ЛЛООДДЖЖИИЙЙ
(из ПВХ и алюминия)
– вынос остекления
– отделка и утепление
– монтаж крыш

ОООООО  ""ММООННТТААЖЖ  --  ММААССТТЕЕРР""

ККААЧЧЕЕССТТВВОО,,   ГГААРРААННТТИИИИ,,   ССККИИДДККИИ

РЯДОМ!
КК оо мм пп аа нн ии яя   "" НН ИИ СС АА ""   

ШШИИРРООККООММААССШШТТААББННААЯЯ  ККООММППЬЬЮЮТТЕЕРРННААЯЯ  ППООММООЩЩЬЬ
– разработка и продвижение сайтов
в Интернете
– диагностика комплектующих
для компьютера
– установка, восстановление,
настройка ОС и другого ПО
– уничтожение вирусов

Красково
ул. Школьная, д. 2 (институт

повышения квалификации),  офис
7.

Ежедневно с 9.00 до18.00,
кроме субботы и

воскресенья

((449999))   550011--0055--7755,,   88--991166--774444--4466--0044

ННааллииччнныыее  ии  бб//нн  рраассччееттыы..

Наше здоровье, по заключению ученых,
только на 10% зависит от врачей, а на 90% -
от нас самих. Значит, мы кузнецы своего здо-
ровья. Не надо быть особенно наблюдатель-
ным, чтобы выделить из толпы человека, за-
нимающегося физкультурой и спортом. Эти
люди подтянуты и стройны, ловки в движе-
ниях и, как правило, естественны и раско-
ванны в общении. Право, жаль становится тех,
кого излишняя полнота или худоба, неумение
встать, сесть, легко пройтись заставляют пря-
таться в углах спортзала и дискотек. Извест-
но, что снижение двигательной активности и
ограничение мышечных усилий приводят ко
многим серьезным нарушениям в организме
человека. 

Хотим ли мы сохранить свой организм здо-
ровым и сильным, устойчивым к болезням,
энергичным, бодрым? Здоровье - это, прежде
всего, здоровый образ жизни. Мы постоянно
забываем об этой простой истине. Позволяем
себе питаться кое-как, не высыпаться, не
правильно организовывать свой досуг. У нас
много вредных привычек, а именно:
переедание, гиподинамия, злоупотребление
алкоголем, табакокурение и т.д. 

Сейчас есть много возможностей для
правильного питания, и все зависит только от
нас самих. Так, чрезмерное употребление
сахара может привести к целому ряду
хронических заболеваний от синдрома
раздраженного кишечника до диабета.
Поваренная соль содержит натрий, упот-
ребление которого ведет к повышению арте-
риального давления и соответственно к росту
числа сердечно-сосудистых заболеваний. От-
каз от употребления жирной пищи увеличит
продолжительность жизни на 7 - 10 лет. Лю-
бители сильно газированных напитков риску-
ют стать постоянными клиентами стоматоло-
гов. Чем же себя баловать? Мясо, овощи,
фрукты, морепродукты, хлеб, да и сладеньким
тоже можно себя порадовать. Главное - соб-
людать чувство меры во всем.

В наше время человек испытывает посто-
янные нагрузки. Тот образ жизни, который мы
сегодня ведем, чересчур насыщен: работа,
учеба, клубы, свидания, список можно про-
должать до бесконечности. Мы сильно устаем.
Модное в 80-ых годах слово "гиподинамия" не
только не потеряло своей актуальности, но
проблема эта, пожалуй, стала сегодня еще
более острой. Просыпаясь, мы первым делом
кидаемся к телевизору, компьютеру, чтобы
проверить почту, посмотреть новости и только
после этого с горячей чашкой кофе, но, по-
прежнему пялясь в монитор, начинаем "про-
буждаться". Все это привело к тому, что пот-
ребность в движении реализуется лишь на
12%. А врачам давно известно, что, если че-
ловек не выбирает свою индивидуальную нор-
му суточной активности, он приобретает не
только физические, но и нервно-психические
заболевания. Быть в хорошей физической
форме важно для каждого человека независи-
мо от профессии, тогда и здоровье, и нас-
троение хорошее, а следовательно, он тру-
дится плодотворно и с удовольствием. В здо-
ровом теле - здоровый дух. Каждый сам вы-
бирает, что лучше подходит ему. Кому-то бас-
сейн, кому-то фитнес, кому-то восточные еди-
ноборства, кому-то прогулка быстрым шагом
до места работы. Вариантов много. Главное -
было бы желание.

Отдельно об алкоголе. Да, хорошее вино в
небольшом количестве будет полезным, ну а
злоупотребление приводит известно к чему.
Поэтому активное налегание на пиво и прочие
"радости" лучше оставить тем, кому не

хочется себя беречь.
Одна из вредных привычек, являющихся

самой распространенной и приводящей к
очень серьезным нарушениям здоровья - ку-
рение табака. Ядовитые свойства никотина
доказываются просто: пиявка, поставленная
курильщику, вскоре отваливается в судорогах
и погибает от высосанной крови, содержащей
никотин. Особенно серьезные последствия
вызывает курение у женщин и молодых де-
вушек. Ученые, изучая влияние курения на бе-
ременность и плод, отметили увеличение час-
тоты самопроизвольных абортов, повышения
смертности в предродовом и послеродовом
периодах, снижение массы тела новорожден-
ных, ухудшение умственных способностей у
выживших детей, рождение детей с аномали-
ями развития. Повышение активности защит-
ных ферментных систем вашего организма,
перерабатывающих прежде всего ароматиче-
ские углеводороды, приводит к усиленному
образованию токсических продуктов, способ-
ных вызвать раковую опухоль.

Здоровый образ жизни - это не только ре-
гулярные физические нагрузки, правильное
питание, отказ от вредных привычек, но и за-
щита окружающей среды, эффективное ис-
пользование времени и позитивное отно-
шение к жизни. Это образ жизни, который не
разрушает ни разум, ни тело человека. 

Заведующий отделением раннего
сопровождения ГБУ СО МО

"Красковский ЦСПС и Д" 
А.Е. Абрамова

8-916-707-7-607
((449955))550044--7799--2266

((449955))551188--0044--4411

ИИннддииввииддууааллььнныыйй  ппооддххоодд  кк  ккаажжддооммуу  ккллииееннттуу

СС АА ЛЛ ОО НН   КК РР АА СС ОО ТТ ЫЫ   "" СС ТТ ИИ ЛЛ ЬЬ ""   
ВСЕ ВИДЫ ПАРИКМАХЕРСКИХ УСЛУГ:
– СТРИЖКА ГОРЯЧИМИ НОЖНИЦАМИ
– СВАДЕБНЫЕ ПРИЧЕСКИ
– МАНИКЮР, ПЕДИКЮР, ДИЗАЙН
– НАРАЩИВАНИЕ ВОЛОС 
– НАРАЩИВАНИЕ НОГТЕЙ, РЕСНИЦ, 
– КОСМЕТОЛОГИЯ, ПИЛИНГИ, ДЕПИЛЯЦИЯ

пп..  ККрраассккооввоо,,  уулл..  22--яя  ЗЗааввооддссккааяя,,  дд..2200//11

ттеелл..  991133--9900--0077,,
88--996633--771122--7733--2255

ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ – БЕЗ ВРЕДНЫХ ПРИВЫЧЕК
Все говорят, что здоровье дороже всего, 
но никто этого не соблюдает.

Козьма Прутков

КАПИТАЛ – ЗДОРОВЬЕ
Здоровый образ жизни. Как же нам легко сказать эти три слова,

давно уже превратившиеся в банальность. Но вместе с тем они не
кажутся чем-то ощутимым, а несут в себе воздушно-мечтательное
настроение, аналогичное тому, когда речь заходит о новогодней
сказке, звездном ночном небе или дорогах без пробок. Ибо здо-
ровый образ жизни, пожалуй, один из главных мифов современ-
ности.

К СВЕДЕНИЮ:
Наше здоровье,

по заключению ученых,
только на 10% зависит

от врачей, а на 90% -
от нас самих.

РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ
ЦЕРКВИ ВЛАДИМИРСКОЙ

БОЖИЕЙ МАТЕРИ
ОКТЯБРЬ

17 пятница - постный день, 16.30 - вечерня и
утреня.
18 суббота - Собор двенадцати святителей
Московских  Мц.Харитина 8 ч.   - литургия 16.30
ч.   -  воскресные вечерня и  утреня
19 воскресенье - Неделя 18-я по
Пятидесятнице. Глас 1., Апостол Фома. 8 ч.-
литургия, 16.30- молебен с акафистом
("Умиление" Псково-Печерская)
23 четверг - Прп. Амвросий Оптинский. 9 ч.-
молебен с акафистом
25  суббота - Иерусалимская, Калужская иконы
Божией Матери  9 ч. - молебен, панихида 16.30 -
воскресное  всенощное  бдение
26 воскресенье - Неделя 19-я по
Пятидесятнице. Глас 2.    Память святых отцов VII
Вселенского Собора. Иверская икона Божией
Матери 8 ч.- литургия
28 вторник - Икона Божией Матери
"Спорительница".  Свт. Афанасий, исп. еп.
Ковровский. 9 ч.-  молебен с  акафистом
31 пятница - Апостол и евангелист Лука. 10 ч. -
молебен, 16 ч. - заупокойная вечерня, утреня,
лития

НОЯБРЬ
1 суббота - Димитриевская родительская
суббота. 8.30 - литургия, панихида


